Noto, 1463, a di 15 zugno, fu posto la prima parte di meter decime, con molti capitoli. La messe sier Orssato Zustignan, procurator, savio dil conseio, e sier Candiam Bolani, savio a terra ferma. Have 104; e fo posti do scontri, tra i altri uno per sier Andrea Malipiero, provedador di comun; e fono electi V savij a questa execution, e far l'hordine: sier Nicolò Miani, el grando, sier Marin Zane, sier Beneto Morexini, sier Mafio Michiel e sier Vetor Capello. Poi, in luogo di uno de questi non intrò, fu fato sier Davit Contarini.

*Copia di una letera dil cardinal di Modena,
responsiva a la Signoria nostra.*

Illustrissime princeps ac excellentissime domine *etc.*

Non mediocri affecti sumus laetitia ob celsitudinis vestrae gratulationem, qua pro nostra ad cardinalatus dignitate assumptione et optatis successibus, [1116] nimio quidem amore referta, tantopere laetata est, non parva laudum nostrarum facta commemoratione, pro quo gratias agimus et habemus immortales. Excellentia vestra, cui cum multum hactenus debuerimus, nunc plurimum debere cogimur, ne tantae benivolentiae ingrati videamur, nec deerimus eas semper partes assumere, quae ad honorem et dignitatem excellentiae vestrae ac istius illustrissimi senatus facere cognoverimus; conabimurque omni ingenio, studio

et opere, divina nobis opitulante gratia, expectationi, quam de nobis eadem vestra excellentia concepit respondere; et utinam tanto oneri sufficerent nobis vires! ut communibus possemus desideriiis, omni ex parte, satisfacere. Si tamen id luminis ac gratiae, quod ipsa orat, nobis Deus concesserit, nihil unquam pro conservanda, tutanda et amplificanda christianae religionis ac fidei dignitate, praetermitteremus. Qua in re, etsi prius magno animi ac mentis fervore accensi fuimus, nunc tamen, magis magisque illud oneris, quod ob cardinalatus ordinem nostris humeris incumbere non ignoramus, adimplere compellimur, omnesque nervos intendere, ut Deo inprimis, sacrosanctae sedi apostolicae ac sanctissimo domino nostro, cuius munere ad hanc dignitatem eveci sumus, debitas vices rependamus. Offerimus autem omnem auctoritatem et operam nostram praefatae excellentiae vestrae, ac isti illustrissimo senatui, quibus semper plurimum affecti fuimus. Et excellentia vestra feliciter valere desideramus.

Romae, in palatio apostolico, XVIII novembris MD.

Et in medio litterarum,

Subscriptio:

JOANNIS BAPTISTA
cardinalis mutinen-
sis.

A tergo: Illustrissimo principi ac excellentissimo domino, domino Augustino Barbado, duci Venetiarum.